
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 21 marca 1996 r. Nr 7

15 Nr 24/96 Wojewody Białostockiego z dnia 14 marca 1996 r. w sprawie wybo
rów uzupełniających do rad gmin 137

U c h w a ł y

16 Nr X I/80/96 Rady (imieniny w Narwi 7. dnia 21 lutego 1996 r w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Narew 140

P o r o z u m i e n i e

17 zawarte w dniu 11 marca 1996 r między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Haj
nówce a Nadleśniczym Nadleśnictwa Bielsk w sprawie powierzenia Nadleśniczemu 
Nadleśnictwa Bielsk prowadzenia spraw legalizacji drewna pozyskiwanego w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do właściwości rejonowego 
organu rządowej administracji ogólnej 172

15

Zarządzenie Nr 24/96 Wojewody Białostockiego 
z dnia 14 marca 1996 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do rad gmin.

Za r z ą d z e n i e

TREŚĆ:
Poz.



Na podstawie art. 111 ust. 1 Ordynacji wyborczej do rad gmin z dnia 8 marca 1990 r.

/Dz.U . Nr 16, poz. 96; zm. 1991 r. Nr 53, poz. 227; 1993 r. Nr 45, poz. 205/ zarządza się, 

co następuje:

1
i

Zarządza się wybory uzupełniające:

I. Do Rady Gminy w Dziadkowicach w okręgu wyborczym Nr 1.

2 do Rady Gminy w Dubiczach Cerkiewnych w okręgach wyborczych Nr 7 i 9.

3. D Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w okręgu wyborczym Nr 20.

§ 2

Datę wyborów wyznacza się w niedzielę 28 kwietnia 1996 r.

§ 3

Dni w których upływają terminy wykonania czynności przewidzianych w Ordynacji 

wyborczej określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Białostockiego

wz. Wojewody 

/-/ mgr Grzegorz Rykowski 

Wicewojewoda

§ 1



załącznik do zarządzenia Nr 24/96 
Wojewody Białostockiego z dnia 
14 marca 1996 r.

■ * *

Kalendarz wyborczy

Dzień w którym upły
wa termin wykonania 

czynności
Treść czynności

20 m arca 1996 r. pow ołanie przez W ojew ódzkiego K om isarza W yborczego 
terytorialnych kom isji w yborczych na w niosek zarządów  
gmin

25 m arca 1995 r. pow ołanie przez terytorialne kom isje w yborcze obw odo
w ych kom isji w yborczych

27 m arca 1996 r. podanie do w iadom ości w yborców  przez  rozplakatow anie 
obw ieszczeń  o w yborach uzupełniających do rad  gmin w  
okręgach w yborczych w  granicach ustalonych dla w yborów  
w dniu 19 czerw ca 1994 r. o liczbie radnych w ybieranych 
w  okręgach oraz  siedzibie terytorialnych kom isji w ybor
czych

12 kwietnia 19%  r. rejestrow anie kandydatów  na radnych przez terytorialne 
kom isje w yborcze

15 kw ietnia 1996 r.. podanie do w iadom ości w yborców  przez  rozplakatow anie 
obw ieszczenia - uchw ał terytorialnych kom isji w yborczych 
o u tw or/en iu  obw odów  głosow ania, ustaleniu ich granic i 
num erów  oraz siedzib obw odow ych kom isji w yborczych

20 kw ietnia 1996 r. w yłożenie spisów  w yborców  do publicznego w glądu
20 kwietnia 1996 r. rozplakatow anie obw ieszczen ia  terytorialnych kom isji w y

borczych o zarejestrow anych kandydatach oraz  danych o 
kandydatach na radnych

27 kwietnia 1996 r.* przekazanie spisów  w yborców  przew odniczącym  obw odo
wych kom isji w yborczych

28 kw ietnia 1996 r. p rzeprow adzenie  g łosow ania



1 6

U c h w a ł a  N r X I / 8 0 / 9 6  R a d y  G m i n y  w  N a r w i  

z  d n ia  21 lu te g o  1 9 9 6 r .

w  s p ra w ie  u c h w a le n ia  S ta tu tu  G m in y  N a re w .

Na podstaw ie  art. 18 ust. 2 pkt 1 ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o sam orządzie  te ry 
to ria lnym  /D z.U . z  1996 r. N r 13, poz. 74/ R ada G m iny w  N arw i uchw ala, co  następu je:

§  1

U chw ala się S tatu t G m iny  N arew  stanow iący  za łączn ik  do  n in ie jsze j uchw ały .

§  2

U chw ała w chodzi w życie  z dniem  og łoszen ia  na tab licy  ogłoszeń  w  siedzib ie  U rzę 
du G m iny  w  N arw i i pod lega publikacji w D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a B ia ło 
stockiego.

§ 3

Traci m oc u chw ała  N r V II/52 /95  R ady G m iny  w  N arw i z dn ia  28 kw ietn ia  1995 r.

P rz ew o d n iczący  
I-I L e o n id as  K ozłow



Z ałączn ik  do  U chw ały  
N r X I/8 0 /9 6  
R ady  G m iny  w  N arw i 
z  d n ia  21 lu tego  1996r.

S T A T U T  G M I N Y

1. P ostanow ien ia  ogó lne

§ 1

1. G m ina N arew  jest p osiada jącą  o sobow ość  p raw n ą  jednostką  sam orządu  te ry to ria lnego  
pow ołaną dla organizacji życia  pub licznego  na sw oim  tery to rium .

2. W szystkie osoby , które zam ieszku ją  na  obszarze  G m iny  N arew  z m ocy  u staw y  o  sam o
rządzie  terytorialnym  stanow ią  w spó lno tę  sam orządow ą, rea lizu jącą  sw oje  zb io row e 
ce le  lokalne przez w ybraną p rzez  sieb ie  R adę G m iny.

§ 2

1 G m i n a  N arew  położona jest w w o jew ództw ie  b iałostock im  i obejm uje  ob szar 241 ,79  
km 2

2. G ran ice  tery to rialne G m iny N arew  określa  m apa w  skali 1 :10000 zn a jdu jąca  się  w  p o 
siadaniu  Z arządu  G m iny.

§ 3

S iedzibą G m iny N arew  je s t m ie jscow ość  N arew .

§ 4

Postanow ienia n in ie jszego  sta tu tu  w y n ik a ją  z  m ocy  p rzep isó w  :



Sr. 142 ly ilN N IK  t lR /H K M Y  W OIRW ÓI»TW A I^O C T O C K IF rJO  l »  I L t s J Ł

a) ustaw y z dn ia  8 m arca  1990 r. o sam orządzie  tery to ria lnym  z 1990r. /D z.U . z  1996 r. N r
13, poz. 74/.

b) ustaw y z dn ia  22 m arca  1990 r. o p racow n ikach  sam orządow ych  /D z.U . N r 21, poz. 124, 
N r 43, poz. 253; z 1994 N r 98, poz. 4 7 1 /

c) ustaw y z dn ia  10 m aja  1990r. P rzep isy  w prow adza jące  ustaw ę o sam orządzie  te ry to ria l
nym  i u staw ę o p racow nikach  sam orządow ych  /D z.U . N r 32, poz. 191, N r 43, poz. 253, 
N r 92, poz. 541; z  1991 r. N r 34, poz. 151; z  1992 r. N r 6, poz. 20; z  1993 r. N r 40, 
poz. 180; z  1994 r. N r 1, poz. 3 /

I I .  Z a k r e s  d z ia ła n ia  i z a d a n ia  G m in y

§  5

Podstaw ow ym i celam i G m iny je s t w ykonyw an ie  zadań  oddanych  p rzez  p rzep isy  
ustaw  do  w y łącznej je j  w łaściw ości d la zaspoko jen ia  zb io row ych  po trzeb  w spó lno ty  m iesz
kańców  G m iny.

1. G m ina zaspokaja  zb io row e po trzeby  sw oich  m ieszkańców  rea lizu jąc  zadan ia  w łasne o raz  
-- zadan ia  z lecone  z zakresu  dz ia łan ia  adm in istrac ji rządow ej, k tó re  w yn ikają  z  w łaściw ych

p rzep isów  szczegó lnych , zadan ia  p rze ję te  do adm in istracji rządow ej w  drodze p o rozu 
m ień, o raz  z zakresu  o rgan izacji i p rzep row adzan ia  w yborów  pow szechnych  i re fe ren 
dum .

2. Z adan ia  z lecone i p rze jęte  w d rodze  po rozum ien ia  G m ina w ykonuje  po  zapew nien iu  
środków  finansow ych  p rzez  adm in istrac ję  rządow ą.

§ 7

1. W  celu  w ykonyw an ia  zadań  G m ina m oże tw orzyć  jednostk i o rgan izacy jne  i zaw ierać  u 
m ow y z inny  podm io tam i.

2. W ykaz gm innych  jednostek  o rgan izacy jnych  zaw iera  za łączn ik  N r 1 do n in ie jszego  sta
tutu.



I I I .  O r g a n iz a c ja  w e w n ę tr z n a  i z a s a d y  d z ia ł a n i a  o r g a n ó w  g m in y .

§  8

1. W  spraw ach objętych  zakresem  w yłączne j dz ia ła lnośc i sam orządu  tery to ria lnego  na j
w yższą w ładzę stanow i w spólnota sam orządow a m ieszkańców  G m iny.

2. M ieszkańcy  G m iny w ykonują sw oje  up raw n ien ia  bezp o śred n io  w  d rodze  w yborów  R ady  
G m iny i referendum  oraz pośrednio  w ybraną  p rzez  sieb ie  R adę G m iny.

§ 9

1. R eferendum  przeprow adza się z in ic ja tyw y  R ady G m iny  lub na  w n iosek  1/10 m ieszkań 
ców  upraw nionych  do głosow ania.

2. T iy b  przeprow adzen ia  referendum  określa  u staw a  z 11 paźd z ie rn ik a  1991 r. o refe ren 
dum  gm innym  /D z.U .N r 1 10,poz. 473/.

§ 1 0

1. O rganem  stanow iącym  i kontrolnym  w spó lno ty  sam orządow ej m ieszkańców  G m iny  je s t  
Rada G m iny, do której należy ro zstrzygn ięc ie  w e w szystk ich  sp raw ach  pub licznych  
m ających na celu zaspokojenie zb io row ych  po trzeb  w sp ó ln o ty  sam orządow ej G m iny, 
jeże li ustaw a nie stanow i inaczej.

2. Z asady  i tryb w yboru członków  R ady określa  u staw a O rd y n ac ja  w yborcza  do  rad  gm in.

§ 11

1. G m ina działa poprzez sw oje organy.
2. O rganam i G m iny je s t Rada G m iny i Z arząd  G m iny.

§  1 2

1. R ada G m iny składa się z 18 radnych.
2. K adencja R ady G m iny trw a \  lata, licząc  od d n ia  w yboru .

§ 1 3

1. U chw ały  R ady i Z arządu  Gm iny podejm ow ane  są zw yk łą  w iększośc ią  g łosów  w  g łoso 
w aniu  jaw nym  w obecności co najm niej po łow y  sk ładu  R ady lub Z arząd u  chyba, że  u
staw a stanow i inaczej.

2. W  przypadku rów nej liczby g łosów  rozstrzyga  g łos p rzew odn iczącego .
3. Rada G m iny rozstrzyga w  głosow aniu  tajnym  następu jące  spraw y:



Sr. m  lym N N IK  IIR TO X H W  W O K W Ć ro iW A  I f lA ł t f tH K K IF m  Nr 7 f * r j $ i a ,

1) w yboru  W ójta  n a  zasadach  określonych  w  § 26 ,
2) w yboru  Z arządu  lub poszczegó lnych  jeg o  członków ,
3) odw ołan ie  Z arządu  lub poszczegó lnych  je g o  członków ,
4) w yboru  D elegata  do Sejm iku  sam o rząd o w eg o  oraz  jeg o  odw ołan ie ,
5) w yboru  i odw o łan ia  p rzew odn iczącego  i w icep rzew odn iczących  R ady G m iny.

§  1 4

1 Pracam i R ady k ieru je  P rzew odn iczący  p rzy  pom ocy  1 w iceprzew odn iczącego , w ybra
nych z g rona radnych  bezw zg lędną  w iększośc ią  g łosów  w obecności co  najm niej po łow y  
ustaw ow ego  sk ładu  R ady w  g łosow an iu  tajnym ,

2. P ierw szą  sesję now ow ybrane j Rady zw ołu je  P rzew odn iczący  R ady  poprzedn iej kadencji 
w  term in ie  7 dni po  og ło szen iu  zb io rczych  w yników  w yborów  do rad , n a  teren ie  całego
kraju.

3 P rzew odn iczący  R ady organ izu je  p racę  R ady i p row adzi je j  obrady . Podczas n ieobecno 
ści P rzew odn iczącego , funkcję  p rzew odn iczącego  w ykonuje  jeg o  zastępca.

4. F u n k c j i , o której m ow a w  ust. 1 n ie  m ożna  łączyć z funkcją  cz łonka zarządu .

5. O dw ołan ie  P rzew odn iczącego  R ady i w icep rzew odn iczących  następu je  na  w n iosek  co  
najm nie j 1/4 ustaw ow ego  sk ładu  R ady w  trybie  określonym  w  ust. 1.

§ 1 5

ł. R ada G m iny ob radu je  na sesjach  zw oływ anych  p rzez  p rzew odn iczącego  w  m iarę  po trzeb  
nie rzadziej n iż raz  na kw artał.

2. P rzew odn iczący  R ady zobow iązany  je s t zw ołać sesje na w n iosek  zarządu  gm iny lub co  
n ajm nie j 1/4 liczby  radnych  ustaw ow ego  składu R ady w ciągu  7 dni od  daty  zg ło szen ia  
w niosku .

3. Sesje  R ady  G m iny są ja w n e .

§  1 6

S zczegó łow y  tryb  dzia łan ia  R ady, sposób  ob radow an ia  p rzygotow ania  sesji o raz  
je j p row adzen ie  określa  R egulam in  R ady stanow iący  załączn ik  N r 2 do n in ie jszego  statu tu .

§  1 7

1. D o w łaściw ości R ady na leżą  w szystk ie  sp raw y pozosta jące  w  zakresie  dz ia łan ia  gm iny ,
o ile ustaw y nie s tan o w ią  inaczej.

2. D o w y łącznej w łaściw ości Rady gm iny należy ;



1) uchwalenie statutu gminy,
2) wybór i odwołanie zarządu, stanowiące o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 

sprawozdania z jego działalności.

3) powoływanie i odwoływanie Sekretarka oraz Skarbnika gminy który jest głównym księ
gowym budżetu. Sekretarza i Skarbnika Gminy Rada powołuje na wniosek Przewodni
czącego Zarządu.

4) uchwalenie budżetu gminy oraz przyjmowanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
udzielenie absolutorium Zarządowi z tego tytułu.

5) uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
6) uchwalanie programów gospodarczych,
7) ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych zasad przekazywania im składników 

mienia od korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację e
wentualnych zadań przez jednostki pomocnicze.

8) podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w granicach określonych w odręb
nych ustawach,

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwy
kłego zarządu,

1O)określenie wysokości sumy, do której Zarząd Gminy może samodzielnie zaciągać zo
bowiązania,

11)podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej na 
podstawie porozumienia z organami tej administracji,

12)podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na 
ten cel odpowiedniego majątku, _

13)podejmowanie uchwał w sprawie herbu gminy,
14)stanówienie przepisów gminnych,
15)ustalenie wysokości diet radnym,
16)podejmowanie uchwał w sprawie przeprowadzenia referendum,
17)stanówienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady gminy.

3. Do spraw przekraczających zakres zwykłego zarządu należy :

1 pokreślenie zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wy
dzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy szczególne nie sta
nowią inaczej.

2) emitowanie obligacji oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez za
rząd.

1) zaciąganie długoterminowych pożyczek.
4) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek kredytów krótkoterminowych zaciągniętych 

przez Zarząd w roku budżetowym.
5) zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości 

przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę Gminy.
6) tworzenie i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywanie i występowanie z 

nich,
7) określenie zasad wnoszenia, cofanie i zbywanie udziałów i akcji przez Zarząd,
8) tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jed

nostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek,
9) ustalenie maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielonych przez Zarząd w roku 

budżetowym.

§ 18

Do realizacji swoich zadań Rada Gminy tworzy stałe lub doraźne komisje, okre
ślając ich liczbę, skład i przedmiot działania.



§ 1 9

1. R ada pow o łu je  n astępu jące  kom isje  sta łe  :
n  K om isja  O św iaty , K ultu ry , Z d row ia  i Spraw  S połecznych ,
2) K om isja R ew izy jna, *
3) K om isja  B udżetu . P odatków  i O płat,
4) K om isja  M ien ia  G m iny  i R ozw oju  G ospodarczego ,

2. W  skład  kom isji z  w yłączen iem  K om isji R ew izy jnej m ogą w chodzić  osoby  spoza  R ady  
gm iny w  liczb ie  n ie p rzek racza jące j po łow y  sk ładu  K om isji.

3. W  skład K om isji R ew izy jnej w ch o d zą  radni z  w yjątk iem  p rzew odn iczącego  R ady, w ice
przew odn iczących  i cz łonków  Z arządu .

4. L iczbę cz łonków  K om isji, ich sk ład  osobow y  o raz  szczegó łow y  zakres dzia łan ia  R ada o
kre ś la w  odrębnej uchw ale.

5. C z łonkow ie  K om isji w y b ie ra ją  ze sw ego g rona p rzew odn iczącego  kom isji i zastępcę.

6. K om isje  o b rad u ją  w ed ług  usta lonych  p rzez  kom isję  regulam inów .

§ 2 0

1. D o zadań  K om isji stałych  na leży  :

2) kon tro low an ie  adm in istrac ji gm innej w  zakresie  spraw  do k tó rych  zosta ła  pow ołana ,
3) w ystępow an ie  z in ic ja tyw ą  uch w ało d aw czą  o raz  p rzygo tow an ie  p ro jek tów  uchw ał R ady,
4) sp raw ow an ie  kontroli nad  w ykonyw aniem  uchw ał R ady .
5) rozpa tryw an ie  i op in iow an ie  spraw  p rzekazanych  K om isji p rzez  R adę oraz  spraw  

p rzedk ładanych  p rzez cz łonka kom isji
6) op in iow an ie  kandydatów  na stanow iska k ierow ane do gm innych jed n o stek  o rgan izacy j

nych.

2. K om isja R ew izy jna  op in iu je  w ykonan ie  budżetu  g m iny i w ystępu je  do R ady G m iny  z  
w nioskiem  w spraw ie  udz ie len ia  lub nie udzie len ia  abso lu to rium  Z arządow i G m iny  p o  
zaop in iow an iu  w niosku  p rzez  R eg ionalną  Izbę O brachunkow ą.

3. K om isja R ew izyjna w ykonuje  inne zadan ia  p rzekazane p rzez  radę  gm iny w  zak resie  
kontroli.

4. Z asady  i tryb  p racy  K om isji R ew izy jnej określa  załączn ik  N r 3 do n in iejszego  statu tu .

§ 2 1

K om isje  pod lega ją  radzie  gm iny, p rzedstaw ia ją  jej p lan  pracy  o raz  sp raw ozdan ia
z działalności.

§ 2 2

1 R adny jest obow iązany  brać udział w  pracach  R ady  gm iny i je j  o rganów  oraz  innych  in
sty tucji sam orządow ych , do k tórych  zosta ł w ybrany  lub desygnow any . R adny rep rezen 
tu je w yborców , u trzym uje  sta łą  w ieź  z m ieszkańcam i o raz  p rzy jm uje  zg łaszane po stu 
laty i p rzedstaw ia  je organom  gm iny d o  rozpatrzen ia .



2. Przed przystąp ien iem  do w ykonania m andatu  radn i sk ładają  ślubow anie .

3. R adny nie m oże być zatrudniony w  u rzędzie  gm iny  i w ykonyw ać funkcji k ierow nika  w  
jed n o stce  o rganizacyjnej gm iny w k tórej radny  uzyskał m andat. N ie  d o tyczy  to  radnych  
w ybranych  do zarządu  z którym i stosunek  p racy  n aw iązany  je s t  na  p odstaw ie  w yboru .

§ 2 3

Z a udział w  pracach  Rady radnym  i cz łonkom  kom isji spoza  R ady  gm iny  p rzy 
sługuje zw rot kosztów  podróży  oraz d iety  na  zasadach  u sta lonych  p rzez  radę  o d ręb n ą  u -
chw ałą.

§ 2 4

1. Radni m ogą tw orzyć k luby radnych w ed ług  p rzyna leżnośc i party jnej, o rgan izacji spo
łeczno-po litycznych  o raz  grupy radnych  o w spó lnych  za in teresow an iach  lub  w ed ług  
zasięgu  działan ia  sołectw .

2. K lub m oże u tw orzyć co najm niej 3 radnych .

3. W ew nętrzna o rganizacja klubu usta lona je s t  p rzez  radnych , k tó rzy  go  tw orzą.

4. K luby m ogą w ystępow ać z in icjatyw ą uchw ałodaw czą , m ają  p raw o  sk ładow an ia  in te rpe
lacji o raz w niosków .

§  2 5

1. Z arząd  G m iny składa się z 5 osób w yb ieranych  p rzez  R adę spośród  radnych  lub  spoza  
składu Rady,

2. W  skład Z arządu  w chodzi W ójt jako P rzew odn iczący  Z arządu  gm iny  je g o  zastępca  o raz  
pozostali członkow ie.

3. C złonkostw a zarządu  nie m ożna łączyć z za trudn ien iem  w adm in istrac ji rządow ej.

§ 2 6

1. W yboru  W ójta dokonuje się na p ierw szym  posiedzen iu  n ow ow ybrane j Rady.

2. W ójta G m iny w ybiera  Rada bezw zględną w iększośc ią  g łosów  ustaw ow ego  sk ładu  R ady  
w g łosow aniu  tajnym .

3. Z astępcę W ójta oraz pozostałych cz łonków  zarządu , na w niosek  W ójta  w yb iera  R ada 
gm iny zw ykłą w iększością  głosów  w  obecności co  najm nie j po łow y  ustaw ow ego  sk ła
du Rady w g łosow aniu  tajnym .

§ 2 7

1. U chw ała Rady G m iny w spraw ie n ieudz ie len ia  Z arządow i abso lu to rium  je s t  rów no
znaczna ze z łożeniem  w niosku o odw o łan ie  Z arządu , chyba  że  po zakończen iu  roku  bu 
dżetow ego, zarząd gm iny został o d w o łan y  z  innej p rzyczyny .



2. R ada G m iny rozpoznaje  spraw ę odw ołan ia  zarządu  z p rzyczyny  określonej w  ust. 1 na  
sesji zw ołanej nie w cześn ie j n iż  po  up ływ ie  14 dni, o d pod jęc ia  uchw ały  w  spraw ie n ie
udz ie len ia  Z arządow i abso lu to rium . Po zapoznan iu  się z  o p in ią  K om isji R ew izyjnej o
raz  z  u ch w ałą  R egionalnej Izby  O brachunkow ej w  spraw ie uchw ały  R ady o n ieud z ie le
n ia  abso lu to rium  i po  w ysłuchan iu  w yjaśn ień  zarządu  rada  gm iny m oże odw ołać Z arząd  
b ezw zg lęd n ą  w iększośc ią  g łosów  ustaw ow ego  składu R ady w  g łosow aniu  tajnym .

§ 2 8

1. R ada G m iny  m oże odw ołać  Z arząd  z w yjątk iem  W ójta  z  innej p rzyczyny  n iż  n ieudz ie 
len ie  abso lu to rium  je d y n ie  na w niosek  1/4 ustaw ow ego  sk ładu  Rady. W niosek  taki w y
m aga form y p isem nej i uzasadn ien ia .

2. W niosek , o k tó rym  m ow a w  ust. 1 pod lega  zaop in iow an iu  p rzez  w łaśc iw ą kom isję, w  
zak resie  której d z ia łan ia  są zarzu ty  o raz  K om isję R ew izyjną.

3. P rzepis art. 26 ust. 2 stosu je  się odpow iedn io .

§ 2 9

1. R ada G m iny m oże odw ołać  W ójta  w iększością  2/3 g łosów  ustaw ow ego  składu R ady , w 
g łosow an iu  tajnym , na  zasadach  i w  tryb ie  określonym  w  art. 27. O dw ołan ie  W ójta  je s t  
rów n o zn aczn e  z odw ołan iem  pozosta łych  cz łonków  zarządu .

2. R ada G m iny  m oże na uzasadn iony  w niosek  W ójta  odw ołać  poszczegó lnych  członków  
zarządu  zw yk łą  w ięk szo śc ią  g łosów  w  obecności co najm niej po łow y ustaw ow ego  sk ła
du Rady, w g łosow an iu  tajnym .

§  3 0

1. Jeżeli w niosek  o odw ołan ie  Z arządu  lub  W ójta  G m iny nie uzyskał w ym aganej w iększo
ści g łosów , ko lejny  w niosek  o odw ołan ie  m oże być zg łoszony  nie w cześniej n iż  po  u- 
p łvw ie  6 m iesięcy  od poprzedn iego  g łosow ania , z zachow aniem  trybu p rzew idzianego  
w  § 27 i § 28 ust. 1 .

2. W  razie  odw ołan ia  Z arządu  z p rzyczyn , o k tó rych  m ow a w § 27 i § 28 ust. 1, rada gm i
ny  w ybiera  w c iągu  jed n e g o  m iesiąca now y zarząd  na zasadach  określonych  w  § 25.

3. D o chw ili w yboru  now ego  Z arządu  obow iązk i Z arządu  w ykonuje  do tychczasow y  Z a
rząd.

§ 3 !

1. W  przypadku  rezygnacji z cz łonkostw a w  Z arządz ie  Rada G m iny podejm uje uchw a łę o 
p rzy jęciu  rezygnacji i zw o ln ien ia  z pe łn ien ia  obow iązków  członka z a rz ą d u  zw ykły  więk
szością  g łosów , nie późn iej n iż w ciągu jed n eg o  m iesiąca od daty z łożen ia  rezygnacji.

2. N iepod jęcie  p rzez  radę uchw ały  w term in ie, o którym  m ow a w ust. 1 jest rów noznaczne 
z p rzy jęciem  rezygnacji z up ływ em  ostatn iego  dnia m iesiąca, w którym  pow inna być 
pod jęta  uchw ała.

3. W  przypadku  z łożen ia  rezygnacji p rzez  cz łonka zarządu , n ie będącego  jego p rzew odn i
czącym  W ójt obow iązany  je s t  na jpóźn iej w  ciągu jed n eg o  m iesiąca  od dnia p rzy jęcia  re 
zygnacji lub up ływ u okresu , o którym  m ow a w ust. 2 p rzedstaw ić  radzie  gm iny n o w ą  
k andydatu rę  na cz łonka Z arządu .



§ 3 2

1. Z arząd  G m iny podejm uje decyzje  w  fo rm ie uchw ał, k tóre zapada ją  w iększośc ią  g łosów  
członków  obecnych na posiedzen iu  .

2. W  przypadku rów nej ilości g łosów  rozstrzyga  g łos w ó jta  lub  je g o  zastępcy , je ś li p rze 
w odniczy on posiedzeniu  Z arządu .

3. Do w ażności uchw ał po trzebna  je s t  obecność  na p osiedzen iu  co  najm niej 50 %  cz łonków  
Z arządu.

4. Przepisy porządkow e w  form ie za rządzen ia  Z arząd  G m iny  m oże w ydać w  try b ie  art. 41 
ust. 5-3 ustaw y o sam orządzie  tery to ria lnym , p rzy  czym  zasady  w skazane w  ust. 1 do 3 
niniejszego § stosuje się odpow iedn io .

§  3 3

Z arząd  G m iny w ykonuje  uchw ały  R ady i rea lizu je  zadan ia  G m iny  ok reślone  w
ustaw ach i um ow ach zaw artych  z organam i adm in istrac ji rządow ej.

§  3 4

1. Z arząd G m iny w ykonuje sw oje zadan ia  przy  pom ocy  U rzędu  G m iny, k tó rego  k ierow n i
kiem  jes t wójt.

2. O rganizację i zasady funkcjonow an ia  U rzędu  G m iny  określa  regu lam in  o rgan izacy jny  
uchw alany przez Radę G m iny  na w niosek Z arządu  G m iny.

§  3 5

1. Do zadań Zarządu G m iny należy  w szczegó lności :

D o p ra c o w y w a n ie  i p rzedstaw ien ie  R adzie G m iny  w szystk ich  spraw , w k tó rych  stanow i 
Rada oraz p rzygotow yw anie  p ro jek tów  uchw ał w tych  spraw ach.

2) W ykonyw anie uchw ał R ady G m iny.

3) U stalenie planu w ykonania budżetu , in fo rm ow an ie  m ieszkańców  G m iny  o za łożen iach  
projektu budżetu i w ykorzystan iu  środków  b udże tow ych , k ierunkach  polityk i spo łeczno - 
gospodarczej.

4) Podejm ow anie uchw ał w spraw ach  zw yk łego  zarządu  m ajątk iem  G m iny , a zw łaszcza:

a/ zaciąganie zobow iązań  w zakresie  pode jm ow an ia  inw estycji i rem on tów  o w arto 
ści nie p rzekraczającej sum y usta lonej co roczn ie  p rzez  R adę G m iny,

b / zaciąganie pożyczek  k ró tko term inow ych  do łącznej w ysokośc i nie p rzek racza jące j 
w ielkości ustalonej p rzez  R adę G m iny  na dany  rok budżetow y.

5) Z aciąganie innych zobow iązań  do w ysokości usta lonej p rzez  R adę G m iny.
6) Podejm ow anie uchw ał o w ydatkach  K oniecznych a n ie uw zg lędn ionych  w budżecie .
7) D ecydow anie o w ystąp ien iu  ze sporem  na d rogę sąd o w ą  o raz  u sta lan ie  w arunków  ugody  

w tych spraw ach.



8) Podejm ow an ie  uchw ał w p rzedm iocie  zaskarżen ia  rozstrzygn ięć  w skazanych  w  art. 98 
ust. I i 3 ustaw y  o sam orządzie  tery to rialnym .

9) W ybór o fert p rzy  p rze targach  pub licznych  og łaszanych  p rzez  G m inę.
10)Z atrudnienie  i zw aln ian ie  k ierow ników  kom unalnych  jed n o stek  organizacyjnych .
1  l)U d zie lan ie  pe łnom ocn ic tw  do za rządzan ia  jednostkam i organ izacy jnym i, a nad to  udz ie 

lenie zgody na dokonyw an ie  p rzez  K ierow ników  tych  jed n o stek  czynności p rzek raczają
cych  zakres pełnom ocn ic tw a.

12 )0 k reś lan ie  zakresu  zadań , k tóre W ójt pow ierza  Sekretarzow i.
13)W ykonyw anie  zadań  z leconych  p rzez  adm in istrac ję  rządow ą, określonych  odrębnym i 

przepisam i.
14)Z atw ierdzen ie  czynności w ó jta  pod jętych  w  trybie  art. 32 ust. 1 ustaw y o sam orządzie  

tery to ria lnym .

2. W  realizacji zadań  w łasnych  Z arząd  G m iny  pod lega  w yłączn ie  R adzie  G m iny.

3. S zczegó łow e zad an ia  o raz  tryb  pracy  Z arządu  zaw iera  R egulam in Z arządu  G m iny  sta
now iący  za łączn ik  N r 4 do n in ie jszego  statutu.

§ 3 6

N a posiedzen iach  Z arząd u  G m iny obok skarbnika i sekretarza m ogą być  obecne
zap roszone  i za in teresow ane  inne osoby.

§ 3 7

1. U chw ały  i zarządzen ia  Z arządu  G m iny podp isu ją  w szyscy  obecni na posiedzen iu  c z ło n 
kow ie Z arządu  G m iny.

2. W  przypadku  odm ow y złożen ia  p odpisu  pod tekstem  uchw ały  lub zarządzen ia  p rzez  k tó 
regokolw iek  z cz łonków  Z arządu  obecnych  na posiedzen iu , członek  ten zo bo w iązany  
je s t do p rzedstaw ien ia  n iezw łoczn ie  na piśm ie zarzu tów  w obec treści uchw ały.

§ 3 8
  

1. O św iadczen ie  w oli w im ieniu  G m iny  w  zakresie  zarządu  m ieniem  sk ładają  dw aj cz łon 
kow ie  Z arządu  lub jeden członek  Z arządu  i pe łnom ocnik  upow ażn iony  p rzez  Z arząd  z 
zastrzeżen iem  p rzep isów  ust. 2-3.

2. W ójt m oże zostać  upow ażn iony  p rzez  Z arząd  do sk ładan ia  jednoosobow o ośw iadczeń  
w oli zw iązanych  z p row adzen iem  bieżącej działalności G m iny.

3. C zynność  praw na, k tó ra  m oże spow odow ać pow stan ie  zobow iązań  p ien iężnych  w ym aga 
dla sw ojej sku teczności kon trasygnaty  skarbnika G m iny.

§ 3 9

1. W ójt jako p rzew odn iczący  Z arządu  o rgan izu je  p racę Z arządu , k ieru je  b ieżącym i sp ra
w am i gm iny i rep rezen tu je  gm inę na zew nątrz.

2. Do zadań W ójta  G m iny należy  w szczegó lności :

1) o rgan izow an ie  p racy  Z arządu ,
2) k ierow an ie  b ieżącym i spraw am i G m iny,



3) ogłaszanie budżetu gminy i sprawozdania z jego realizacji,
4) reprezentowanie gminy na zewnątrz,
5) wydawanie Sekretarzowi Gminy poleceń i wskazówek dotyczących sposobu prowa

dzenia spraw gminy,
6) zapewnienie obsługi komisji dyscyplinarnej,
7) nawiązywanie, rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami samorządowymi i u

stalanie wynagrodzeń oraz innych należności pracownikom samorządowym,
8) wydawanie decyzji indywidualnych w sprawach z zakresu administracji.

§ 4 0

Zastępca Wójta wykonuje zadania powierzone mu przez Wójta. W razie nie
obecności lub niemożliwości pełnienia przez niego obowiązków, zastępca sprawuje funkcję 
Wójta.

§41
1. Sekretarz Gminy zapewnia sprawne funkcjonowanie oraz organizuje pracę urzędu, pro

wadzi sprawy powierzone przez Wójta w zakresie ustalonym przez Zarząd.

2. Skarbnik Gminy jest głównym księgowym budżetu.

§ 4 2

1. Pracownicy samorządowi są zatrudniani w urzędzie gminy na podstawie :

1) wyboru - Wójt Gminy
2) powołania - Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy
3) mianowania - kierownicy referatów oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach 

realizujący merytoryczne zadania gminy.
4) umowy o pracę - pozostali pracownicy

2. Mianowania dokonuje Wójt po pozytywnej opinii Zarządu.

§ 43

Szczegółowe zasady podziału zadań i kompetencji na poszczególnych stanowi
skach określa regulamin organizacyjny.

Zasady G ospodarki Finansowej Gminy

§ 4 4

1. Ciinina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu gminy.

2. Projekt budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniem Zarząd 
Gminy przedkłada Radzie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy i prze
syła projekt Regionalnej Izbie Obrachunkowej.



3. Budżet jest uchwalany do końca roku poprzedzającego rok budżetowy.

4. W przypadku nie uchwalenia budżetu w terminie, o którym mowa w ust. 3, podstawą 
gospodarki budżetowej w terminie do 31 marca jest projekt budżetu.

5. Za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada Zarząd . ,

6 . Gospodarka finansowa gminy jest jawna.

7. Wójt niezwłocznie ogłasza uchwałę budżetową i sprawozdanie z jej wykonania poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w sołectwach.

8. Zasady i tryb uchwalania budżetu reguluje uchwala Rady gminy.

§ 4 5

1. Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składają dwaj człon
kowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba upoważniona przez Zarząd.

2. zarząd może udzielić Wójtowi Gminy upoważnienia do składania jednoosobowo o
świadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności gminy.

3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Gminy.

4. Skarbnik Gminy, który odmówił kontrasygnaty, dokona jej jednak na pisemne polecenie 
Wójta, powiadamiając o tym Radę Gminy i Regionalną Izbę Obrachunkową.

5. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, nie posiadających osobowości prawnych 
działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Gminy.

V. Jednostki pomocnicze Gminy.

§ 46

1. Tworzenia, znoszenia oraz łączenia sołectw dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały z 
własnej inicjatywy lub na wniosek mieszkańców, uwzględniając istniejące uwarunko
wania komunikacyjne, przestrzenne i gospodarcze.

2. Podjęcie uchwały, o której mowa w ust. 1 musi być poprzedzone przeprowadzeniem 
konsultacji społecznej z mieszkańcami na zebraniach wiejskich.

3. Konsultacja ma charakter wiążący dla Rady, jeżeli wzięło w niej udział 2/3 uprawnio
nych osób.

§ 4 7

Szczegółową organizację oraz zakres działania organów sołectwa określa odręb
ny statut ustalony w formie uchwały Rady.



§ 4 8

1. Sołtysi uczestn iczą  w  sesjach R ady  G m iny  b ez  p raw a g łosow ania .

2. Sołtysi o trzym ują  zaw iadom ienia i m ateria ły  do tyczące  ob rad  na  w arunkach  p rzysługu ją
cych radnym  gm iny, zgodnie z  regu lam inem  Rady.

3. Sołtysi m ają p raw o zgłaszania in terpelacji i w n iosków  na  sesjach , zab ie ran ia  g łosu  w  
dyskusji zgodnie z regulam inem  p raw o  in ic ja tyw y  uchw ałodaw czej na  w arunkach  p rzy 
sługujących radnym .

4. Sołtysom  uczestniczącym  w sesjach  R ady  gm iny  p rzysługu je  d ie ta  w  w ysokości 1/4 
d iety  radnego.

5. D ieta obejm uje koszta  podróży służbow ej.

§ 4 9

1. Jednostki pom ocnicze (sołectw a) zarządza ją  i ko rzysta ją  z  m ien ia  kom unalnego  p rzeka
zanego im uchw ałą  r a d y  Gm iny.

2. D o zakresu  zarządzan ia  i korzystan ia  z  m ien ia  kom unalnego  na jeży  zakres zw yk łego  za 
rządu  a w szczególności czynności :

1) zw iązane z u trzym aniem  m ienia w ram ach je g o  p rzezn aczen ia  w  stan ie  n iepogorszonym  
tj. b ieżące napraw y, nakłady zw iązane  ze zw ykłym  korzystan iem  z rzeczy , u b ezp ieczen ie  
m ienia.

2) zała tw ian ie  b ieżących  spraw zw iązanych  z ek sp loa tac ja  m ienia,
3) zachow anie  m ienia i czerpanie z  n iego  korzyści tj. p o bieran ie  poży tków  , ich podz ia ł i 

sprzedaż.

§ 5 0

Rada G m iny w  drodze odrębnej uchw ały  określa  up raw n ien ia  jed n o stk i pom o c
niczej do p row adzenia gospodarki finansow ej w ram ach  budżetu  gm iny.

§ 5 1

1. N adzór nad działalnością o rganów  so łec tw a pełni R ada G m iny, Z arząd  G m iny  o raz  
W ójt.

2. W ójt m a obow iązek  czuw ać, aby  m ien ie  so łec tw a nie by ło  narażone na szkody  o raz  aby  
dochody sołectw a i św iadczenia pob ierane  na je g o  ko rzyść  były  ro zch o d o w an e  zgodn ie  z  
p raw em i postanow ieniem  statutu.

3. W ójt m a praw o w glądu do dokum en tów  o raz  do budynków  na leżących  do so łectw a.

V I .  P o s ta n o w ie n ia  k o ń c o w e .



Sir, 154 nWBNMK ll lg E lK M Y  W O H E W f tv m \  I ttM ff ilO C K IF rn  rfr 7 / w . ^

§ 5 2

Z m iany  sta tu tu  m ogą być dokonyw ane w  trybie  i na zasadach  w ym aganych p rzy  
je g o  uchw alen iu .

§  5 3

1. P rzep isy  gm inne og łoszone są p rzez  rozp lakatow an ie  obw ieszczeń  na tab licach  og łoszeń  
w  so łec tw ach  o raz  na  tab licy  og łoszeń  U rzędu  G m iny.

2. U rząd  G m iny  prow adzi zb ió r p rzep isów  gm innych  dostępny  do pow szechnego  w glądu  w  
je g o  statucie.

§ 5 4

S tatu t n in ie jszy  w chodzi w  życie  z  dniem  og łoszen ia  poprzez  rozp lakatow an ie  
obw ieszczeń  na tab licy  ogłoszeń  w U rzędzie  G m iny  i podlega ogłoszeniu  w D zienniku U 
rzędow ym  W ojew ództw a B iałostockiego .

Załącznik Nr 1 
do Statutu Gminy Narew

W y k a z  j e d n o s t e k  
o r g a n i z a c y j n y c h  g m i n y

1. Narewski Ośrodek Kultury w Narwi.
2. Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi
3. Lecznica Samorządowa Zwierząt w Narwi.
4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi
5. Szkoła Podstawowa w Krzywcu
6. Szkoła Podstawowa w ł.osince
7. Szkoła Podstawowa w Trześciance.
8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi.

Załącznik Nr 2 
Statutu Gminy Narew

R e g u l a m i n  R a d y  G m i n y



I. Postanow ienia ogólne

§ 1

Regulam in ok reśla  tryb  dz ia łan ia  R ady, sposób  o b radow an ia  na  sesjach  i p ode j
m ow anie  uchw ał p rzez  Radę.

§ 2

1. R ada G m iny ob radu je  na sesjach.
2. Z arząd  G m iny i kom isje  R ady d z ia ła ją  pod  kon tro lą  R ady G m iny , której sk łada ją  sp ra

w ozdania  ze sw ej dz ia ła lności.

I I .  S e s je  R a d y  G m in y

§ 3

Rada G m iny  rozpa tru je  i ro zstrzy g a  w szystk ie  sp raw y  na leżące  do  je j  kom pe
tencji określone w  ustaw ie  o sam orządz ie  te ry to ria lnym  o raz  w  innych  ustaw ach , a  także 
p rzep isach  praw nych w ydanych  na p odstaw ie  ustaw .

§ 4

1. R ada Gm iny ob radu je  na sesjach  zw ycza jnych  zw oływ anych  p rzez  P rzew odn iczącego  
lub upow ażnionego p rzez  n iego  w icep rzew odn iczącego  w m iarę  po trzeb , n ie  rzadzie j 
jed n ak  n iż  raz na kw artał.

2. Sesjam i zw yczajnym i są sesje  um ieszczone  w p lanach  p racy  R ady G m iny.

§ 5

ł. R ada Gm iny m oże odbyw ać sesje  n ad zw yczajne  zw ołane  bez  w zględu  na plan  p racy  R a
dy na pisem ny w niosek  Z arządu  lub  1/4 ustaw ow ego  sk ładu  R ady  w  każdym  czasie , je d 
nak nie później n iż  w ciągu  7 dni od daty  z łożen ia  w niosku .

2. Posiedzenie n ad zw yczajne  m oże być także zw ołane  p rzez  Sejm ik S am orządow y w  cza 
sie określonym  w pkt 1.

111. P rzy g o to w an ie  sesji

§ 6

1. Sesje przygotow uje i zw o łu je  P rzew odn iczący  R ady G m iny  p roponu jąc  p ro jek t po rządku  
obrad, m iejsce, dzień  i godzinę  rozpoczęcia  sesji.

2. O  term inie i m ie jscu  obrad  R ady G m iny  pow iadam ia  się je j  cz łonków  z  w yprzedzen iem  
co najm niej 5 dni, a w  p rzypadku  sp raw ozdan ia  z  w ykonan ia  budże tu  w  term in ie  7 dni.

3. W  zaw iadom ieniu  o sesji na leży  pociąć pro jek t po rządku  obrad  o raz  n iezbędne  d la  zn a
jom ośc i przedm iotu  obrad  p ro jek ty  uchw ał o raz  m ateria ły  in form acyjne.

4. Z aw iadom ienie o sesji pow inno  być podane do  pub licznej w iadom ośc i m ieszkańców  
G m iny w sposób  usta lony  p rzez  P rzew odn iczącego  Rady.



§ 7

Przed  każd ą  sesją  P rzew odn iczący  R ady G m iny  w porozum ien iu  z  W ójtem  usta la  
szczeg ó ło w ą  listę  zap roszonych  na sesję.

§ 8

Z arząd  G m iny  o b ow iązany  jest udzie lić  R adzie G m iny  w szelk iej pom ocy  w  organ izow an iu
i o dbyw an iu  sesji.

IV . O b r a d y

§ 9

1. Sesje  R ady G m iny  są jaw n e .
2. Jaw ność  sesji oznacza , że podczas obrad  m oże być obecna pub liczność, k tó ra  zajm uje 

w yznaczone  dla n iej m iejsca.

§ 1 0

1. Jeżeli p rzedm io tem  sesji m ają  być spraw y ob jęte  ta jem nicą  państw ow ą zgodnie z  tre śc ią  
ustaw y  o ta jem nicy  państw ow ej jaw n o ść  sesji lub je j  części zosta je  w yłączona i R ada 
G m iny  o b rad uje p rzy  d rzw iach  zam kniętych , p rzy  czym  osoby  zaproszone do udz ia 
łu w  sesji w m yśl § 7 regu lam inu  obrad  m ogą być  obecne.

2. Poza p rzypadkiem  określonym  w ust. 1 na w niosek  1/4 liczby  radnych  obecnych  na sesji 
Rada G m iny m oże postanow ić  , iż ze w zględu  na w ażny  in teres spo łeczny  , cała  sesja  
lub  ob rady  nad określonym i punktam i porządku obrad  odbyw ać się b ęd ą  p rzy  
drzw iach  zam kniętych

§ 11

Rada G m iny  m oże ob radow ać  i podejm ow ać uchw ały  w obecności co najm niej 
po łow y  liczby  radnych  /q u o ru m / chyba, że ustaw a o sam orządzie  tery to ria lnym  stanow i ina
czej.

§  1 2

Sesja  odbyw a się podczas jednego posiedzen ia . W  szczegó lnych  przypadkach  
R ada G m iny  m oże postanow ić  o p rzerw an iu  sesji i kon tynuow an iu  obrad  w innym term in ie  
na drugim  posiedzen iu  tej sam ej sesji.

§ 1 3

1. W przypadku  s tw ierdzen ia  braku  (quorum  w trakcie  posiedzen ia  P rzew odniczący  p rze ry 
wa obrady  i jeż e li n ie m oże zw ołać  an o n im  w yznacza  now y  term in posiedzen ia  tej sa
m ej sesji z tym , że uchw ały  pod jęte  d o tego m om entu  zachow u ją  sw o ją  m oc.

2. Fakt p rzerw an ia  ob rad  o raz  nazw iska  i im iona radnych , k tó rzy  bez  usp raw ied liw ien ia  o
puścili obrady , odno tow u je  się w  pro tokole.



§ 1 4

Posiedzenie sesji otw iera, p row adzi i o b rady  zam yka P rzew odn iczący  R ady  lub
w iceprzew odniczący .

§  15

1. O tw arcie  sesji następuje po w ypow iedzen iu  p rzez  P rzew odn iczącego  R ady słów : 
"otw ierani ....sesję  R ady G m iny w  N arw i".

2. Po otw arciu  sesji Przew odniczący s tw ierdza  na p odstaw ie  listy  obecności p raw om ocność  
obrad.

§ 1 6

1. Po stw ierdzeniu  praw om ocności obrad  P rzew odn iczący  p rzedstaw ia  pod  dyskusję  p ro 
jekt porządku obrad Rady G m iny.

2. Z  w nioskiem  o uzupełnienie lub zm ianę  w p ro jekc ie  po rządku  ob rad  m oże w ystąp ić  
każdy członek Rady lub upow ażniony cz łonek  z a rz ą d u .

3. Po w ykonaniu  czynności w skazanych w  ust. 1-2 R ana G m iny  uchw ala  po rządek  obrad .

§  1 7

1. W  porządku obrad każdej sesji zw yczajnej p rzew idu je  się punkt " in terpelac je  i zap y ta 
nia a także krótką inform ację P rzew odn iczącego  R ady o dz ia łan iach  podejm ow anych  
od ostatn iej sesji.

2. R az na pół roku Z arząd składa R adzie sp raw ozdan ia  z w ykonan ia  uchw ał R adv G m iny.
3. Spraw ozdanie  składa W ójt lub w yznaczony  p rzez  Z arząd  G m iny cz łonek  Z arządu .

8

1. Przew odniczący  prow adzi obrady  w ed ług  uchw alonego  porządku  o tw iera jąc  i zam ykając 
dyskusję nad każdym  z punktów , w uzasadn ionych  w ypadkach  m oże dokonać zm ian  w 
kolejności realizacji poszczególnych  punktów  porządku  obrad.

2. P rzew odniczący  udziela głosu w edług  kolejności zg łoszeń , m oże także  w uzasadn ionych  
przypadkach  udzielić  głosu poza kolejnością .

§  1 9

1. P rzew odniczący  obrad czuwa nad spraw nym  przeb ieg iem  i zachow an iem  porządku  ob
rad.

2. P rzew odniczący  m oże czynić radnym  uw agi d o tyczące  tem atu , form y i czasu  trw an ia  ich 
w ystąp ień  na sesji, a w szczególnych p rzypadkach  p rzyw ołać  m ów cę do "tem atu ". U 
wagi pow inny być odnotow ane w protokole.

3. Jeżeli tem at lub sposób w ystąpienia a lbo  zachow an ia  radnego  w  sposób  oczyw isty  za 
k łócają  porządek obrad lub u ch y b ia ją  pow odzen ie  sesji, P rzew odn iczący  p rzyw ołu je  
radnego 'do  porządku", a gdy p rzyw o łan ie  n ie  odn io sło  skutku  m oże odebrać  g łos, n ak a
zując odnotow anie  tego faktu w p ro toko le

4. Postanow ienia ust. 2 i 3 stosuje się o dpow iedn io  do osób  spoza R ady zap roszonych  na 
sesje i publiczności.



§ 2 0

1. N a  w n iosek  radnego  P rzew odn iczący  p rzy jm uje  do  p ro toko łu  sesji w ystąp ien ie  radnego  
zg ło szone  na  p iśm ie  lecz  n ie  w yg łoszone w  toku  obrad , in fo rm ując o tym  n iezw łoczn ie  
R adę.

2. P rzew odn iczący  m oże udzie lić  g łosu  poza  k o le jn o śc ią  w sp raw ie  zg łoszen ia  w n iosków
o  charak te rze  fo rm alnym , k tó rych  p rzedm io tem  m ogą być w  szczegó lności spraw y:

1/ s tw ie rdzen ie  quorum ,
2 / w ycofan ia  ok reślonego  tem atu  z po rządku  obrad ,
3 / zakończen ie  dyskusji i pod jęc ie  uchw ał,
4 / zam knięcie  listy  m ó w có w.
5 / og ran iczen ia  czasu  w ystąp ień  dysku tan tów ,
6 / u ch w alen ie  tajności posiedzen ia ,
7 / p rze liczen ia  g łosów ,
8 / zg łoszen ia  au topopraw ki do  p ro jek tu  uchw ały  lub  w ycofan ia  pro jek tu ,
9 / p rzerw an ia , od ro czen ia  lub zam knięcia  obrad ,
10/ p rze jśc ia  do po rządku  dziennego ,
11/ odesłan ia  do kom isji,
12/ zm iany  po rządku  dziennego ,
13/ zm iany  w  sposob ie  p row adzen ia  dyskusji i p rzep row adzen ia  g łosow ania ,
14/ w  sp raw ie  p rzestrzeg an ia  regu lam inu  obrad.

3. W nioski fo rm alne  P rzew odn iczący  poddaje  pod g łosow an ie , po  w ysłuchan iu  w n iosko
d aw cy  i ew en tualn ie  jed n ep o  p rzec iw n ika  w niosku  po  czym  rozstrzyga  się sp raw ę w  g ło
sow an iu  zw yk łą  w iększośc ią  g łosów .

§ 2 1

1. P rzew odn iczący  ob rad  m oże udzie lić  g łosu osob ie  spośród  pub liczności p rzy  czym  § 19 
stosu je  się odpow iedn io .

2. Po uprzedn im  ostrzeżen iu  P rzew odn iczący  m oże nakazać opuszczen ie  obrad  tym  oso 
bom  spośród  pub liczności, k tóre sw oim  zachow an iem  lub w ystąp ien iam i zak łóca ją  p o 
rządek  obrad  lub pow agę sesji.

§  2 2

1. Po w yczerpan iu  listy  m ów ców  zg łoszonych  do g łosu m ogą p rzem aw iać sp raw ozdaw ca  i 
w n ioskodaw ca.

2. Po zam knięciu  dyskusji P rzew odn iczący  oznajm ia , że R ada G m iny przystępu je  do g ło 
sow ania.

3. Po zakończen iu  g ło sow an ia  P rzew odn iczący  podaje  w yniki g łosow an ia  oznajm iając  do  
pro toko łu  o p rzy jęc iu  b ąd ź  o d rzucen iu  uchw ały , w niosku  lub innego dokum entu  b ędące
go p rzedm io tem  glosow ania .

§ 2 3

1. Po w yczerpan iu  po rządku  obrad  P rzew odn iczący  kończy  sesję w ypow iadając  fo rm ułę 
" ...zam ykam ...ses ję  R ady G m iny  w  N arw i".

2. C zas od  o tw arc ia  sesji do  je j  zakończen ia  uznaje  się za czas trw an ia  sesji.



§ 2 4

Po ogłoszeniu  zam knięcia sesji p rzez  P rzew odn iczącego  ob rad  R ada G m iny  je s t  
zw iązana uchw ałam i podjętym i na tej sesji.

§  2 5

1. Z  każdego posiedzen ia  Rady spo rządza  się  p ro tokó ł, k tó ry  pow in ien  odzw ierc ied lać  rze 
czyw isty  p rzeb ieg  sesji, a w szczegó lności zaw ierać:

1/ num er, datę  i m iejsce odbyw ania sesji, godz inę  je j  ro zp o częc ia  i zakończen ia  o raz  num e
ry  uchw ał,

2 / 27stw ierdzenie praw om ocności posiedzen ia  o raz  im ię i nazw isko  p row adzącego  sesję,
3 / nazw iska  n ieobecnych  członków  R ady  G m iny  i Z arząd u  z  ew en tualnym  podan iem  p rzy 

czyn  n ieobecności,
4 / nazw iska osób  zaproszonych na sesję,
5 / p rzy ję ty  porządek  obrad,
6 / p rzeb ieg  obrad, a w szczególności treści w ystąp ień  albo  ich  s treszczen ia , teksty  zg łoszo 

nych o raz uchw alonych  w niosków , o dno tow an ie  faktu zg łoszen ia  p isem nych  w ystąp ień , 
7 / p rzeb ieg  g łosow ania  z w yszczególn ien iem  liczby  radnych  u czestn iczących  w  g łosow an iu  

oraz  liczby głosów  "za", "przeciw " i "w strzym ujących",
8 / podp is P rzew odniczącego i osoby sporządza jącej p ro tokół.

2. P ro tokoły  num eruje  się cyfram i rzym skim i odpow iada jącym i num erow i sesji w  danej 
kadencji, łam anym i przez dw ie o sta tn ie  cy fry  roku  k a lendarzow ego  .

3. p ro tokó ł z posiedzenia  p rzechow uje  się w st. d /s obsługi R ady G m iny. K ażdy  za in tere 
sow any  m a praw o w glądu do p ro toko łu  z w yją tk iem  p ro toko łu  ob rad  sesji, k tó ra  odby ła  
się przy drzw iach  zam kniętych.

4. P rotokół z obrad sesji przy drzw iach zam kniętych  m oże być  udostępn iony  radnym , o rga
nom  upow ażnionym  stosow nie do  p rzep isów  o och ron ie  ta jem nicy  państw ow ej i s łuż
bow ej,

§ 2 6

1. R ada na sesji podejm uje 

uchw ały

2. U chw ały  • są  odrębnym i dokum entam i. T y lko  uchw ały  o charak te rze  p ro ced u 
ralnym  m ogą być odnotow ane w  p ro toko le  sesji.

§ 2 7

I. W ystępow anie  z w nioskiem  o pod jęc ie  uchw ały  R ady przysługu je : Z a 
rządow i, K om isji Rady lub co najm niej 3 radnym . K lubom  R adnych.



2. W e w niosku  p ow inna  być w skazana osoba odpow iedz ia lna  za należy te  przedstaw ien ie  
p ro jek tu  uchw ały  na  sesji R a d y /re fe re n t u c h w a ły /

§  2 8

W niosek  o p o d jęcie uchwały Rady sk łada się na  p iśm ie do P rzew odniczącego  R ady
za pośredn ic tw em  st.d /s obsługi Rady.

§ 2 9

ł. P ro jek t uchw ały  pow in ien  być  z redagow any  w  sposób  czy te lny  i zaw ierać:
1 / da tę  i ty tu ł,
2 / podstaw ę praw ną,
3 / sc isłe  ok reślen ie  p rzedm io tu  i środków  rea lizac ji.
4 / ok reślen ie  o rganu  lub jed n o stk i odpow iedz ia lne j za j e j w ykonan ie ,
5 / da tę  w ejścia  w życie, ew entualn ie:
6 / czas obow iązyw an ia  uchw ały ,
7/ o w ygaśn ięc iu  m ocy obow iązu jącej uchw ały ,
8 / sp o sób og łoszen ia  uchw ały .

2. Z ałączn ik iem  do p ro jek tu  uchw ały  pow inno  być uzasadnienie:
1/ ok reśla jące  po trzebę  i cel pod jęc ia  uchw ały ,
2/ in fo rm u jące  o skutkach  p raw nych  i finansow ych , k tó re  n astąp ią  w  razie  p rzy jęc ia  u-

chw ały .
3. P ro jek t uchw ały  pow in ien  być zao p in io w any prze z radcę  p raw nego  U rzędu  G m iny.
4. W  razie  zg łoszen ia  p ropozycji pod jęc ia  uchw ały  , k tórej rea lizac ja  w ym aga w ydat

kow ania  środków  finansow ych  n ie uw zględn ionych  w budżecie , w nioskodaw ca obo 
w iązany  je s t  do  w skazan ia  sposobu  ich uzyskania.

5. W  razie  zg łoszen ia  p ro jek tu  przez K om isję lub g rupę radnych  stanow isko  d/s obsługi 
R ady o raz  w łaśc iw e m ery to ryczn ie  s tanow iska  U rzędu są obow iązane do udzie len ia  p o 
m ocy w p rzygo tow an iu  p ro jek tu  zgodnie  z w ym ogam i określonym i w § 29 ust. 1-3.

§  3 0

P rzew odn iczący  R ady zw raca projekt do uzupełn ien ia  p rzez  w nioskodaw cę w
razie  istn ien ia  b łędów  form alnych  określonych  w § 29 ust. 1-3.

§ 3 1

ł . P rzew odn iczący  R ady przed  sk ierow aniem  projektu  na sesję k ieru je projekt do za
op in iow an ia  w łaściw ej m ery to ryczn ie  K om isji o raz  Z arządow i.

2. W  p rzypadku  sesji nadzw yczajne j lub uzasadn ionej po trzeby  rozstrzyga o tym  P rze
w od n iczący  Rady.

3. W  sp raw ach  nic c ie rp iących  zw łoki R ada zw yk łą  w iększośc ią  g łosów  m oże odstąp ić  od 
w y m ogów  ust 1-2 i rozpa trzyć  p ro jek t uchw ały  bezpośredn io  na sesji z w yjątkiem  p ro 
jektu uchw ały  budże tow ej i zm ian w sta tucie  gm iny.

§ 3 2

1. Projekt uchw ał dosta rcza  się w szystk im  radnym .
2. T erm in  posiedzen ia  w łaściw ej K om isji ustala  P rzew odn iczący  K om isji.



3. O terminie posiedzenia powiadamia inspektor d/s obsługi Rady, który obowiązany jest 
zawiadomić pozostałych członków komisji w sposób zwyczajowo przyjęty 
/telefonicznie, listownie/.

§33
1. W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez Przewodniczącego 

Komisji bez prawa głosu.
2. W obradach Komisji nad projektem uchwały obok pracownika mogą uczestniczyć zapro

szeni członkowie Zarządu, a w sprawach należących do ich właściwości kierownicy refe
ratów Urzędu oraz samodzielne stanowiska.

§34

Komisja po wysłuchaniu referenta uchwały i przeprowadzeniu dyskusji opiniuje o:
1/ przyjęcie projektu bez poprawek,
2/ przedstawienie przez wnioskodawcę dodatkowych materiałów lub wyjaśnień,
3/ odrzucenie projektu uchwały.

§35
Komisja właściwa wyznacza radnego sprawozdawcę "do projektu uchwały lub o

pinii. W razie braku wyznaczonego sprawozdawcy lub w przypadku jego nieobecności 
sprawozdawcą jest Przewodniczący Komisji.

§36
Rozpatrywanie projektów uchwał odbywa się na sesji Rady w jednym czytaniu, 

chyba że Rada postanowi inaczej

§37
Rozpatrywanie projektu uchwały na sesji obejmuje:

1/ przedstawienie projektu uchwały przez wnioskodawcę,
2/ przedstawienie Radzie opinii Komisji przez radnego sprawozdawcę.
3/ przeprowadzenie dyskusji i zgłoszenie poprawek.
4/ głosowanie.

§38
1. Dyskusja nad projektem uchwały odbywa się według kolejności zgłoszeń.
2. Poza kolejnością Przewodniczący obrad udziela głosu: radnemu, sprawozdawcy, referen

towi uchwały członkom Zarządu, Skarbnikowi, Sekretarzowi i radcy prawnemu.
3. Czas wystąpień w dyskusji nie powinien być dłuższy niż 3 minuty, chyba że Rada posta

nowi inaczej.



§ 3 9

Referent projektu zwraca uwagę, aby na skutek zgłoszonych poprawek nie wy
stąpiły sprzeczności pomiędzy poszczególnymi postanowieniami uchwały łub uchwałami 
wcześniej podjętymi przez Radę.

§ 4 0

Radny, który nie zgadza się z treścią podjętej uchwały, może złożyć do protokołu votum 
separatum /zdanie odrębne/ wraz z jego uzasadnieniem.

§41

Uchwały podpisuje Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący, który pro
wadzi sesję.

§42
Oryginały uchwał Rady ewidencjonuje się i przechowuje wraz z protokołem
sesji na stanowisku d/s obsługi Rady.

§ 43

Uchwały numeruje się uwzględniając numer sesji /cyframi rzymskimi/ numer 
kolejny uchwały i rok podjęcia /cyframi arabskimi/.

§ 4 4

1. Przewodniczący obrad po podpisaniu niezwłocznie przekazuje uchwały Wójtowi.
2. Wójt Gminy:

1/ przekazuje uchwały do realizacji właściwym jednostkom merytorycznym,
2/ w ciągu 7 dni od daty podjęcia uchwały przedkłada je  Wojewodzie lub Regionalnej I

zbie O b r a c h u n k o w e j .

VI. Tryb glosowania

§ 45
1. W głosowaniu uczestniczą jedynie członkowie Rady.
2. Uchwały zapadają w głosowaniu jawnym chyba, że z przepisów 

prawa zachodzi konieczność przeprowadzenia głosowania tajnego.
3. Głosowanie jaw ne odbywa się przez podniesienie ręki.
4. Do przeliczenia głosów w głosowaniu jawnym może Przewodniczący wyznaczyć rad

nych.
5. Wyniki głosowania jawnego ogłasza niezwłocznie Przewodniczący obrad.



§ 4 6

1. Rada Gminy podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy liczby radnych chyba, że przepis szczególny stanowi inaczej.

2. Głosowanie tajne stosuje się : 
1/ przy wyborze i odwołaniu Przewodniczącego i W iceprzewodniczących Rady,
2/ przy wyborze i odwołaniu Zarządu, członków zarządu i Wójta 
3/ przy wyborze i odwołaniu delegatów do Sejmiku.

3. Rada może zarządzić przeprowadzenie głosowania imiennego.

§ 4 7

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem wniosku pod głosowanie precyzuje i ogłasza 
zebranym proponowaną treść w taki sposób, by jej redakcja była przejrzysta, a wniosek 
nie budził wątpliwości co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej Kolejności Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idący, 
który może wykluczyć potrzebę głosowania naci pozostałymi wnioskami.

3. W przypadku głosowania w sprawie wyboru osób, Przewodniczący przed zamknięciem 
listy kandydatów zapytuje każdego z nich czy zgadza się kandydować i dopiero po o
trzymaniu odpowiedzi twierdzącej poddaje pod głosowanie zamknięcie listy kandyda
tów i zarządza wybory.

§ 4 8

1. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana na sesji spośród radnych 
w głosowaniu jawnym.

2. W głosowaniu tajnym radni głosują kartami do głosowania ostemplowanymi pieczęcią 
Rady Gminy zgodnie z procedurą podaną przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
i przyjętą przez Radę.

3. Wyniki głosowania przedstawia Komisja Skrutacyjna w swoim protokole, który wraz z 
kallami do głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji

§49
1. "Zwykła większość głosów" zapada wówczas, jeśli za rozstrzygnięciem opowie się więk

sza liczba głosujących niż przeciwko wnioskowi.
2. W przypadku równej liczny głosów "za" i "przeciw" decyduje głos Przewodniczącego 

obrad.
3. "Bezwzględna większość głosów" ma miejsce wówczas, gdy za rozstrzygnięciem oddana 

została liczba głosów co najmniej o jeden większa od sumy pozostałych ważnie odda
nych głosów przy zachowaniu quorum.

VII. I nterpelacje i zapytania

§ 5 0

1. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla wspólnoty samorządowej.
2. Zapytanie składa się w sprawach mniej złożonych, gdy chodzi tylko o uzyskanie infor

macji o faktach.



§ 5 1

1. In terpelację  sk łada się na  p iśm ie  łub ustn ie  P rzew odniczącem u Rady.
2. In terpelacja  pow inna  zaw ierać  kró tk ie  p rzedstaw ien ie  stanu fak tycznego oraz  w ynikające  

z  tego  zapy tan ie . 

§ 5 2

Z apy tan ie  m oże być sk ładane ustn ie  n a  sesji. Z apy tan ie  należy  form ułow ać ja sn o
i zw ięzłe , aby o dpow iedź  n a  n ie m ogła  og ran iczyć  się do krótkiej in form acji o faktach.

§ 5 3

R adny m a p raw o sk ładać in te rpelacje  i zapy tan ia  do Z arządu  i W ójta.

§  5 4

O dpow iedź  na in te rpelacje  łub zapy tan ie  m usi być  udzie lona  w ciągu  14 dni od  
daty  je j  w płynięcia.

V II I .  A b s o lu to r iu m

§ 5 5

1. S praw ozdan ie  z w ykonan ia  budżetu  p rzy jm uje  się zw ykłą  w iększośc ią  głosów .
2. R ada G m iny decydu je  o udzie len iu  abso lu to rium  dla Z arządu  G m iny zw ykłą  w iększo

ścią  g łosów .

IX . K o m is ie  R a d y  G m iny

§ 5 6

1. D o w ykonyw an ia  sw oich  zadań R ada pow ołu je  stałe i w  m iarę po trzeby  doraźne kom i
sie, usta la jąc  p rzed m io t ich dzia łan ia  o raz  skład osobow y.

2. K om isje  dz ia ła ją  na podstaw ie  p lanów  pracy.

§ 5 7

J. K om isie  R ady m ogą  odbyw ać w spólne  posiedzen ia .
2. D o zadań k om isji stałych należy:
1/ op in iow an ie  i rozpa tryw an ie  spraw  p rzekazanych  kom isji p rzez  R adę.
2 / w ystępow an ie  z  in ic ja tyw ą uchw ałodaw czą.
3 / sp raw ow an ie  kontroli nad w ykonyw an iem  uchw ał R ady,
4 / p rzy jm ow an ie  i rozpa tryw an ie  skarg  i w n iosków  m ieszkańców , a w  szczegó lności w  

spraw ach  dzia łań  Rady,
5/ kon tro low an ie  Z arządu  i adm in istracji gm iny.



, § 5 8

1. Pracam i K om isji k ieru je  P rzew odn iczący  K om isji lub  je g o  zastępca.
2. K om isje p racu ją  na posiedzen iach , w  k tó rych  d la  p raw om ocności p ow inna  uczestn iczyć  

co najm niej po łow a składu kom isji.
3. Szczegółow e zasady  dzia łan ia  kom isji, odbyw an ia  posiedzeń , ob radow an ia . K om isje  u 

sta la ją  w m iarę  po trzeb  w e w łasnym  zakresie , in fo rm ując  o tym  P rzew odn iczącego  R a
dy. W przypadku n ieu s ta lenia tych  zasad  stosu je  się odpow iedn io  p rzep isy  regu lam i
nowe.

8  5 9
.

P rzew odniczący  stałych  kom isji p rzedk łada ją  R adzie do  za tw ierdzen ia  p lan  p ra
cy.

§ 6 0

1. O pin ie i w nioski K om isji zapadają  w  g łosow an iu  jaw n y m  zw ykłą  w iększością  c iosów .
2. W przypadku rów nej liczby  g łosów  'za" i "p rzec iw ” rozstrzyga głos P rzew odn iczącego  

Kom isji.

§ 6 1

1. Posiedzenie kom isji zw o łu je  i usta la  porządek  ich p rzew odn iczący  lub jego zastępca.
2. W  posiedzeniach  kom isji m ogą uczestn iczyć  bez  p raw a g łosu osoby  zap roszone  p rzez  

P rzew odniczącego kom isji.
3. Przed każdym  posiedzen iem  kom isji P rzew odn iczący  tej kom isji ustala  listę  osób  zap ro 

szonych na posiedzen ie .

§ 6 2

1. Radni mogą być członkam i w ięcej n iż  jednej kom isji.
2. O prócz radnych  -cz łonków  K om isji- w  ich skład m ogą w chodzić  ró w n ież  osoby  spoza 

Rady pow ołane na w niosek  P rzew odn iczącego  K om isji p rzez  R adę G m iny. N ie  do tyczy  
to Komisji R ew izyjnej.

3. Ich liczba nic m oże jed n a k  p rzek raczać  po łow y  liczby  radnych  w chodzących  w  skład 
kom isji

§ 6 3

1. Z każdego posiedzen ia  K om isji spo rządza  się pro tokół.
2. Protokół pow in ien  zaw ierać  szczegó łow y  zap is p rzeb iegu  posiedzen ia . P ro tokół po d p isu 

je  P rzew odniczący K om isji p ro w ad zący  ob rady  i p ro toko lan t.
3. Protokoły z posiedzeń  K om isji w yk łada  się do w g lądu  na stanow isku  d/s obsługi Rady.

X .  R a d n i



§ 6 4

1. Radni zobow iązan i są  brać udzia ł w  p racach  R ady i je j  o rganach  o raz  innych  in sty tu 
cjach  sam orządow ych  do  k tó rych  zostali w ybran i lub  desygnow ani.

2. R adni m ają  obow iązek  u trzym yw an ia  stałej w ięzi z  w yborcam i poprzez:
1/ in fo rm ow an ie  w yborców  o sp raw ach  gm iny,
2 / konsu ltow an ie  sp raw  w noszonych  p o d  ob rady  R ady G m iny,
3 / p ropagow an ie  zam ierzeń  i dokonań R ady G m iny,
4 / in fo rm ow an ie  m ieszkańców  o sw ojej działalności w  R adzie G m iny,
5 / p rzy jm ow an ie  postu la tów , w n iosków  i skarg  m ieszkańców

gm iny. .
3. R adny , k tó ry  je s t  delegatem  do Sejm iku S am orządow ego  zobow iązany  je s t  p rzynajm niej
raz  na kw arta ł p rzedk ładać  R adzie  G m iny  in form ację  z  dz ia łalności Sejm iku.

§ 6 5

R adni o trzym ują  d ietę  z  budże tu  gm iny na zasadach  usta lonych  p rzez  R adę G m i-

ny.

§ 6 6

1. S w o ją  obecność  n a  sesjach  R ady radni, a na posiedzen iach  kom isji radni o raz  cz łonko
w ie kom isji spoza R ady p o tw ierdzają  podpisem  na liście obecności.

2. R adny w ciągu  7 dni od daty  odbyw an ia  się sesji R ady lub posiedzen ia  kom isji w in ien  u
sp raw ied liw ić  sw oją  n ieobecność  sk ładając p isem n e  lub ustne w yjaśn ien ie  P rzew odn i
czącem u R ady lub P rzew odn iczącem u  kom isji.

§ 6 7

1. W  przypadku  no to rycznego  uchy lan ia  się p rzez  radnego  od w ykonyw ania  jeg o  obow iąz
ków  P rzew odn iczący  R ady G m iny  m oże w nioskow ać o udzielen ie  radnem u p rzez  R adę 
"regu lam inow ego  upom nien ia".

2. W sytuacji określonej w  ust. 1 Rada G m iny  podejm uje  uchw ałę  po uprzednim  um ożli
w ien iu  radnem u z łożen ia  w yjaśn ień .

§ 6 8

R adny nie m oże w ykorzystyw ać  sw ej funkcji do celów  pryw atnych  i pow in ien
w yłączyć się z udziału  w  spraw ie, jeże li sp raw a do tyczy  jeg o , jego k rew nych lub pow ino 
w atych  lub jeż e li jest w spraw ie  za in teresow any  m ateria ln ie

§ 6 9

1. Radni m ają  p raw o  dom agać się w n iesien ia  pod obrady  sesji R ady G m iny lub kom isji 
spraw , k tó re  uw aża ją  za spo łeczn ie  p ilne i uzasadnione.

2. R adny m a praw o  w glądu  do dokum entów  Rady, Z arządu , K om isji, U rzędu G m iny  oraz 
jed n o stek  o rgan izacy jnych  gm iny n ie  naruszając  p rzep isów  o ochron ie  ta jem nicy  pań
stw ow ej służbow ej i p raw  osób  zain teresow anych .



3. Kierownictwo Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Ra
dzie Gminy zobowiązane Jest przyjmować Radnych w sprawach związanych z wykony
waniem mandatu poza kolejnością przyjęć interesantów, udzielać informacji oraz umoż
liwić im wgląd w sprawy, którymi się interesują z uwzględnieniem zapisu w ust. 2.

§ 70

XI. Postanowienia końcowe

§71
Regulamin uchwala Rada w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Załącznik Nr 3 
do Statutu Gminy Na

rew

Regulamin Komisji Rewizyjnej

§i
Komisja Rewizyjna zwana dalej Komisją jest organem kontroli wewnętrznej i

działa na podstawie Statutu Gminy i niniejszego regulaminu.

§2
1. Komisję powołuje Rada Gminy w celu kontrolowania działalności Zarządu Gminy i 

jednostek organizacyjnych gminy.

2. Komisja składa się co najmniej z 4 osób.

3; Skład osobowy Komisji powołany jest odrębną uchwałą Rady, zwykłą większością gło
sów w głosowaniu jawnym.

4. W skład Komisji wchodzą radni z wyjątkiem radnych będących członkami Zarządu oraz 
przewodniczący Rady i jego zastępcy.

1. W przypadku wniosku zakładu pracy, zatrudniającego radnego o rozwiązanie z nim sto
sunku pracy Rada Gminy powinna powołać komisję lub zespół dla szczegółowego zba
dania wszystkich okoliczności sprawy.

2. Komisja lub zespół powołany w trybie ust. 1 przedkłada swoje ustalenia i propozycje na 
)iśmie Przewodniczącemu Radv.di

3. Przed podjęciem decyzji w przedmiocie wskazanym w ust. 1 Rada winna wysłuchać 
radnego.

4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody przez Radę na rozwiązanie stosunku pracy z rad
nym zapada zwykłą większością głosów.

5. O zmianie miejsca pracy, zamieszkania radny obowiązany jest powiadomić niezwłocznie 
Przewodniczącego Rady.



5. Komisja ze swego składu wybiera przewodniczącego i zastępcę Komisji.

Zakres pracy Komisji Rewizyjnej
\

§3

1. Kontrolowanie działalności Zarządu, urzędu gminy oraz jednostek podporządkowanych
Zarządowi, w zakresie :

1) zgodności z uchwałami Rady, Statutem i regulam inam i,
2) realizacji budżetu gminy ,
3) gospodarowania mieniem komunalnym

2. Opiniowanie wykonania budżetu gminy.

3. W ystępowanie do Rady z wnioskiem o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Zarzą
dowi Gminy po uprzednim zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

4. Opiniowanie wniosków o odwołanie Zarządu lub poszczególnych jego członków.

5. Inne zadania kontrolne zlecone przez Radę.

Tryb pracy komisji

§4
Komisja podejmuje kontrolę zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę

lub na z lecen ie  Rady.

§5

2. Komisja pracuje według planów pracy , które przedstawia Radzie do akceptacji na po
czątku każdego roku kalendarzowego.

3. Rada może zlecić komisji przeprowadzenie kontroli o charakterze doraźnym.

4. Rada zlecając komisji przeprowadzenie kontroli określa szczegółowy zakres i przedmiot 
kontroli oraz termin jej przeprowadzenia.

§6
1. Komisja wykonuje czynności kontrolne w składzie co najmniej 2-osobowym, który 
działa na podstawie pisemnego zlecenia Przewodniczącego Komisji, które winno za
wierać :

- imię i nazwisko kontrolującego,
- podmiot i zakres działania,
- termin kontroli



2. W pracy Komisja może korzystać z opinii biegłych.

3. Osoby kontrolujące przedstawiają na posiedzeniu Komisji wyniki i wnioski z kontroli w 
formie pisemnej.

4. Komisja po dokonaniu analizy wyników kontroli przedstawia swoje stanowisko i wnio
ski na Sesji Rady.

5. Komisja współpracuje z innymi komisjami Rady i zaprasza ich członków na zebrania i 
do udziału w czynnościach kontrolnych.

§ 7

1. Zespół kontrolny sporządza protokół zawierający :
*

a) nazwę komisji,
b) miejsce, data przedmiot i podmiot kontroli,
c) ustalenie stanu faktycznego, stwierdzonego przez kontrolujących oraz wyjaśnienia kon

trolowanych.
d) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, wykaz dokumentów na podstawie których 

je stwierdzono,
e) podpisy osób kontrolujących i obecnych przy kontroli.

2. Protokół sporządza się w 2 egzemplarzach : dla Komisji i kontrolujących.

§8

1. Komisja odbywa posiedzenia , w których dla ich prawomocności winna uczestniczyć co 
najmniej połowa składu komisji.

2. Uchwały Komisja podejmuje zwykłą większością głosów.

§9  :

1. Posiedzenie Komisji zwołuje i ustala porządek dzienny przewodniczący Komisji lub jego 
zastępca. Posiedzenia Komisji odbywają się zgodnie z planem pracy.

2. O terminie i porządku dziennym posiedzenia Komisji zawiadamia się członków 3 dni 
przed terminem posiedzenia.

§ 10 -

Z posiedzenia Komisja sporządza protokół.

§11
1. Komisja przedkłada Radzie Gminy plan pracy oraz sprawozdanie po upływie każdego 

roku działalności.

2. Rada może w każdym czasie zarządzać przedstawienia przez Komisję sprawozdania.



§12
1. Zarząd Gminy przedkłada Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za ubiegły 

rok w terminie do 20 marca.
*

2. W terminie do 30 marca Komisje Rady Gminy przedłożą wnioski w zakresie wykonania 
budżetu Komisji Rewizyjnej.

3. Komisja w terminie do 5 kwietnia dokona analizy sprawozdania wykonania budżetu z 
uwzględnieniem wniosków przekazanych przez pozostałe Komisje i wyda opinię.

4. W ciągu 3 dni od wydania opinii Komisja przesyła wniosek w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium Zarządowi Gminy do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Białymstoku celem zaopiniowania.

Załącznik Nr 4 
do Statutu Gminy Narew

R E G U L A M I N  Z A R Z Ą D U  G M I N Y

I. P O S T A N O W I E N I A  O G Ó L N E

§1

1. Zarząd Gminy zwany dalej Zarządem jest organem wykonawczym Rady Gminy.
2. Wójt i jego zastępca może być wybierany spoza składu Rady.
3. Członkostwa w Zarządzie nie można łączyć z zatrudnieniem w administracji rządowej.

Z A D A N I A  Z A R Z Ą D U

§ 2
1. Zarząd realizuje zadania wynikające z przepisów prawa, uchwał Rady Gminy i statutu 

gminy.
2. Do zadań Zarządu w szczególności należy:

1\ przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy 
2\ określenie sposobu wykonywania uchwał 
3\ gospodarowanie mieniem komunalnym 
4\ opracowywanie projektu budżetu i jego wykonanie
5\ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i ustalanie 

ich wynagrodzeń
6\ wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej
7\ wykonywanie zadań z zakresu gospodarki gruntami nie zastrzeżonych ustawami na rzecz 

Rady Gminy.
8\ opracowywanie projektu organizacyjnego urzędu gminy 
9\ opracowywanie projektów przepisów gminnych



10\ustalanie zakresu spraw , które W ójt może powierzyć w swoim imieniu sekretarzowi 
gminy

11 W ydawanie przepisów porządkowych w formie zarządzeń w przypadku nie cierpiących 
zwłoki

12\przyjmowanie lub odrzucanie spadkóyv i darowizn 
13\nadzór nad przeprowadzeniem przetargów publicznych 
14\przedkładanie wniosków o zwołanie sesji Rady
15\współdziałanie w interesie gminy z instytucjami znajdującymi się na terenie gminy 
16\przedkładanie sprawozdań z działalności finansowej gminy 
17\podejmowanie uchwał w sprawie zwykłego zarządu majątkiem tj.

a/ zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości 
nie przekraczającej sum ustalonych corocznie przez Radę, 

b/ zaciąganie pożyczek krótkoterminowych o łącznej wysokości nie przekraczającej 
sumy ustalonej przez Radę na rok budżetowy,
18\ zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonej przez radę

3. W realizacji zadań własnych Zarząd podlega wyłącznie Radzie Gminy.
4. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy, którego zasady i tryb pra

cy określa regulamin organizacyjny.

§3
1. Działalność Zarządu z realizacji zadań finansowych gminy podlega absolutorium.
2. Nie udzielenie absolutorium oznacza negatywną ocenę pracy Zarządu w związku z 

czym Rada Gminy podejmuje czynności związane z odwołaniem zgodnie z wymogami 
ustawy o samorządzie.

I I I .  T R Y B  D Z I A Ł A N I A  Z A R Z Ą D U

§4
1. Zarząd pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Zarządu.
2. Posiedzenia Zarządu zwoływane są w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz w miesiącu.
3. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Wójt, a w wypadku jego nieobecności zastępca 

Wójta.

§5
1. Poza członkami Zarządu w posiedzeniu uczestniczą sekretarz i skarbnik gminy.

2. W posiedzeniach Zarządu może uczestniczyć przewodniczący i wiceprzewodniczący 
Rady oraz inne zaproszone i zainteresowane osoby.

1. Członkowie Zarządu są zobowiązani brać aktywny udział w pracy Zarządu.
2. Członka Zarządu, który uchyla się od pracy Zarządu, Rada Gminy na wniosek Wójta

może odwołać.

§6



§7
1. Za przygotowanie materiałów na posiedzenia Zarządu oraz za obsługę organizacyjną

odpowiada sekretarz gminy. , . ,
2. Materiały na posiedzenie Zarządu powinny być przygotowane w sposob zwięzły, zro

zumiały i czytelny.
3. Projekty uchwał muszą być skonsultowane z radcą prawnym i przez mego zaopiniowane

pod względem formalno-prawnym. . .
4. Porządek posiedzenia Zarządu ustala jego przewodniczący w porozumieniu z sekreta

rzem gminy.

§8
1. Na posiedzeniu Zarządu sprawy referuje Wójt Gminy
2. Wójt Gminy może upoważnić sekretarza lub pracownika do referowania, o ile Zarząd nie

wnioskuje sprzeciwu. . . .
3. Z posiedzenia zarządu należy sporządzić protokół, który winien zawierać :

- tematykę posiedzenia
- treść wniosków poddanych pod głosowanie i jego wyniki
- stwierdzenie o podjęciu uchwały _
- listę obecności członków biorących udział w posiedzeniu

4. Do protokołu należy zaliczyć :

- uchwały Zarządu
- wydane decyzje lub zarządzenia /kopie/

5. Protokoły są numerowane i przechowywane zgodnie z instrukcją kancelaryjna.
6. Protokoły z posiedzeń Zarządu są do wglądu członkom Zarządu na stanowisku d/s ob

sługi Rady. . . .  , • ,
7. Protokół z posiedzenia Zarządu podpisuje Wójt i osoba sporządzająca protokół.

§9

1. Uchwały Zarządu ewidencjuje się w rejestrze, który prowadzi stanowisko d/s obsługi 
Rady.

2. Uchwały Zarządu podpisuje Przewodniczący Zarządu a wyniki głosowania nad projek
tem  uchwały należy zapisać w protokóle.

3. Uchwały Zarządu są oznaczone w następujący sposób :
- numer posiedzenia Zarządu
- numer kolejny uchwały i rok podjęcia

§10
Zarząd może wydawać decyzje w trybie Kodeksu Postępowania Administracyj

nego. Decyzje wini podpisać wszyscy obecni członkowie Zarządu.

§11
1. Zarząd Gminy w sprawie nie cierpiącej zwłoki wydaje w formie zarządzenia przepisy 

porządkowe.
2. Nadzór nad ich realizacją należy do Sekretarza Gminy.



§ 12
Zarząd podejmuje uchwały oraz decyzje, o których mowa w § 10 zwykłą więk

szością głosów w obecności co najmniej połowy członków Zarządu w głosowaniu jawnym.
W przypadku równej liczby głosów : za i przeciw, rozstrzyga głos Przewodniczącego Za
rządu lub przewodniczącego obrad.

§13
1. Sprawy, które będą rozpatrywane na sesji , Zarząd ustala w porozumieniu z Przewodni

czącym Rady.
2. W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez komisję Rady lub grupę rad

nych, Zarząd winien wyrazić swoją opinię.

§ 14
1. Zadania gminy. Zarząd wykonuje zgodnie z uchwałami Rady Gminy w oparciu o budżet 

i przepisy prawa.
2. Zarząd składa sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności na sesji w formie ust

nej informacji Przewodniczącego Zarządu.

IV. SKŁADANIE OŚWIADCZEŃ WOLI W IMIENIU GMINY
I ZASADY PODPISYWANIA PISM

§ 15
lv Do składania oświadczenia woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem gminy 

wystarczające jest stawienie się dwóch członków zarządu lub jednego członka Zarządu i 
osoby upoważnionej przez Zarząd.

2. Wójt Gminy jest upoważniony do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności gminy.

3. Wójt Gminy podpisuje w imieniu Zarządu pisma, ogłoszenia i inne dokumenty.
4. Wójt Gminy może upoważnić Sekretarza Gminy lub innych pracowników do podpisy

wania decyzji w jego imieniu.

V. P O S T A N O W I E N I A  K O Ń C O W E

§16
którzy s ą radnymi 

Członkowie Z a rząd y  otrzymują z budżetu gminy za pełnienie swoje j funkcji 
diety na zasadach przyjętych przez Radę Gminy w formie uchwały



P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 11 marca 1996 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Haj
nówce a Nadleśniczym Nadleśnictwa Bielsk w sprawie powierzenia Nadleśniczemu 
Nadleśnictwa Bielsk prowadzenia spraw legalizacji drewna pozyskiwanego w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do właściwości rejonowego orga
nu rządowej administracji ogólnej.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123; zm . z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368/ oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach /Dz.U. 
Nr 101, poz. 444;zm. 1992 r. Nr 21, poz. 85; Nr 54, poz. 254; z 1994 r. Nr 1, poz. 3/i w 
związku z rozporządzeniem Nr 2/95 W ojewody Białostockiego z dnia 26 kwietnia 1995 r. w 
sprawie legalizacji drewna pozyskiwanego w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa /Dz.Urz. WB 
Nr 7, poz. 17/ Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce i Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Bielsk zawierają porozumienie następującej treści:

§ 1
1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce powierza, a Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Bielsk przyjmuje prowadzenie spraw dotyczących obowiązku znakowania i ewidencjo
nowania drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa i w 
lasach wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w tym: wyda
wania „świadectwa pozyskiwania drewna”

2. Realizacja spaw określonych w ust. I podlega regulacjom zawartym w rozporządzeniu Nr 
2/95 Wojewody Białostockiego z dnia 26 kwietnia 1995 r. oraz w instrukcji stanowiącej 
załącznik do tego rozporządzenia

3. Wykaz lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa i lasów wchodzących w skład 
Zasobu Agencji w łasności Rolnej Skarbu Państwa z terenu Nadleśnictwa Bielsk określo
ny jest w załączniku do porozumienia z dnia 25 marca 1994 r.

§ 2
Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce kontroluje realizację porozumienia 

oraz ocenia wykonanie powierzonych spraw

1 7



§ 3

1. N adleśn iczy  N adleśn ictw a Bielsk zapew n ia  zgodne z praw em  p row adzen ie  pow ierzonych  
spraw  oraz p raw id łow ą organizację ich zała tw ian ia .

2. N adleśn iczy  N adleśn ictw a Bielsk zapew n ia  sta ranną  obsługę  in te resan tów  o raz  n iezbędne  
w arunki m ateria lno-techn iczne i lokalow e d la  obsług i in teresan tów .

§ 4

K ierow nik U rzędu  R ejonow ego w  H ajnów ce  p rzekaże  n a  rzecz  N ad leśn ic tw a  
B ielsk  środki posiadane w  budżecie  na  rea lizac ję  po rozum ien ia  uzyskane  od W ojew ody  
B iałostockiego  w zakresie  n iezbędnym  n a  p row adzen ie  p o w ierzonych  zadań , p ła tne  w  okre
sach  kw arta lnych  z dołu  za każdy kw artał.

§ 5

1. Porozum ienie zostaje  zaw arte  na czas n ieokreślony .
2. S trony  porozum ienia  zastrzegają  sobie  m ożliw ość  ro zw iązan ia  po rozum ien ia  za  up rzed 

nim  trzym iesięcznym  w ypow iedzeniem .

N ad leśn iczy  
/- /  m g r  inż. J e rz y  An d rz e ju k

K ie ro w n ik  U rz ę d u  
/- /  m g r  J a n  S k ie p k o



Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 tel. 439-292, pok. 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Oplata kwartalna 3p r tym Vat - 22 %/
Należność za prenumeratę /z określeniem kwartału/
prosimy wpłacać na konto
PBK SA 1.0. Białystok 370406-44
Zakład Obsługi l'rzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Uwaga Odbiorca

Zmiana warunków prenumeraty: 
Prenumerata płatna i

Oplata pocztowa 
uiszczona gotówką


